**Fit Procura-  
tor.**

Videns autem Prior tantam in eo sanctita-  
tem, humanitatem, & prudentiam, procuratio-  
nem totius domus ei demandauit; non quidem  
statim à suscepso sacerdotio, sed decimo ab in-  
gressu anno. Quod ille munus tam vigilanter  
executus est, vt fama eius etiā ultra fines pro-  
vinciæ illius excresceret: & Henricum Angliae  
Regem

*Ex canonico  
regulari  
fit Carthusia  
um.*

*Carnis ten-  
tationes pa-  
titur innu-  
meras.*

*Pia eius  
exercitia.*

Regem eius nominis secundum magno illius amore inflammaret. Eodem illo tempore VVi-  
ctamiae domum Carthusiano instituto Rex at-  
tribuerat, sed propter incolarum & vicino-  
rum proteruiam duo iam antè Priores nihil  
ibi proficere potuerant. Itaque audita Hu- *Accessit*  
gonis eximia & prudentia & sanctitate, eum ab Henrico  
per legatos illico accessit. Fuit hoc viro sancto *Anglia Re-*  
& contemplationis dulcedine inescato durum *ge ut sit*  
sanè & asperum: veruntamen obedientiæ *Prior in*  
virtute compulsus, cùm prouinciam illam  
subterfugere non posset, incredibili sui de-  
siderio fratribus relicto, VVi-ctamiam abiit;  
fratresque in magna paupertate degentes ad-  
uentu suo breui subleuauit. Nam cum Rex  
verane essent, quæ de eo audiuerat, experiri  
vellet, eum acciuit; & longa verborum concer-  
tatione cù illo differuit. Hugo verò adeò sub-  
tiliter & religiosè verba verbis aptauit, vt eo  
die non parum Regis crumenam exhaustirerat.  
Omnia enim quæ pro instaurazione dictæ do- *Secundo ma-*  
mùs petijt, Rex deinceps libenter concessit. Ve- *gnam patiut*  
rum antè, quam prioratum illū susciperet, tan- *tationem*  
ta rursus carnis infestatio eum inuasit, vt simi- *carnu.*  
lē nec antè nec posteà vñquam expertus fuerit.  
Ab hac autem post multas orationes tandem per  
sanctæ memoriae Basiliūm, qui in visione ei ap- *S. Basilius*  
paruit, liberatus est: qui Basilius paucos ante *Prior Cat-*  
dies Prior Carthusiæ fuerat, & ad sacrum *Or-*  
dinem eum receperat, nec ita pridem ab hac  
luce migrarat.

Per id tempus Rege de transmarinis parti-  
bus redeunte, suborta tempestas adeò classem  
elidere cœpit, vt impendentem mortis terro-

M m z rem

rem euadere nemo confideret. Vniuersis igitur  
orantibus, votaque multa Deo & sanctis eius  
nuncupantibus, Rex tandem in hæc verba pro-  
ruperit: O si vigilaret nunc Carthusiensis Hugo  
meus, & solitas pro nobis preces funderet, no-  
ita in longum obliuisceretur mei Deus. Et al-  
tius ingemiscens, Deus, inquit, cui in veritate  
seruit Prior Victoriæ, illius interuentu ac  
meritis, nobis in tantam ob peccata nostra an-  
gustiam iure coniectis, clementer succurre. Nec  
*Rex Angliae*  
*veritis pre-  
cibusq; Hu-  
gonon à mor-  
is discrimi-  
ne liberatus  
punitur.*  
mora, tranquillitas redijt insperata, & prospe-  
ro cursu nauis ad portū delata est. Fertur Rex  
in illo discrimine vouisſe Deo, se eum ad epis-  
copatum promoturum, si periculum euaderet.  
Ab eo sanè tempore in tanta eum veneracione  
habuit, ut nec vñus quidē in toto Britannia re-  
gno esset, in quo tam fidenter spiritus eius cō-  
quiesceret. Fama etiā viri Dei propter hoc fa-  
ctum, longè lateque diffusa est. Quapropter  
quamplures ad eum confluentes, sacri Ordinis  
iugo colla submittebant: quos ille & pabulo  
diuini verbi & multo magis exemplo ad om-  
nem sanctitatis perfectionem perducebat. An-  
te omnia strenuam sacris codicibus nauabat o-  
peram; quos religiosis quibusque necessarios,  
& maximè vitam ducentibus solitarium, dice-  
re solebat. His enim pro delicis & diuitijs te-  
pore tranquillo, his bellico in procinctu pro-  
telis & armis, his in fame pro alimonia, his in  
languore pro medela monachis vtendum esse  
memorabat.